
Gospodarske organizacije, ki
ugotavljajo dobiček

Odlok o ugotavijaiijii^plae iz dobička in
jsebnega deleža pn-i dobičku gospodar-
Jli organi/.acij za 1. 19?7 predpisuje,
iko bt> gospudurska organizauija ugoto-
Ja delež za plače iz dobička iu kaJio
;otawja razmerje med dobičkam in se-
evkoni plaC in dobička v lauskein letu.

: J razmerje služi iiamreč v letošnjem
tu kot osnova za izračunavanje deleža

pri dobičku.
Odlok vsebuje tudi obrazce, na katerih

Ireba konki-etno izvesti ves račun in
^otoviti tnstrumente za izločitev dela do-

bička na račun deleža pri dobieku.
Načela, kako se izločujc, so cloločena

<• v uredbi. No, ta načela >m konkretizi-
aiia v odloku posebao glede korigiranja

luiiskoletiiih plač in dobička.
Vsa načela, ki slu/.ijo za izračunanje
leža pri dobičku, se vzamejo «z za-

Ijučuih rafuuov za 1. 1956, za kalere je
listojni organ izdal rešitev. Samo v pri-
ILTU, da taka rešitev ni bila sprejeta do

15. julija 1. 1957, se ugotavlja delež za-
časno na temelju poflatkov zaključnega

ičuna. ki ga je odobril delavski svet
)>podarske organizacije. Ce niti delav-

U svet še ni odobril zaključnega računa,
• bo izločeval clcl dobička za plafe po
Istotku, ki je bil ug-otovljen za lansko
to. Odstotok za plače iz dobička, na te-

nielju katerega je gas|x>darska orgaiiiza-
cija izloiila svoj dc!c/ pri dobičku v lan-
skem letu. služi samo zaradi ugotavljanja
v razmerju do proračunov ia sklndov. Iz-
ločenega dobička za plače v tem pri-
meru vse dotlej ni' mogoče izkoristiti,
dokler nima gospodarska organizacija
odobrenega zaključnega računa. Seveda ni
mogoče v tem primeru izločiti niti deia
za posebni delež pri dobičku.

Višino odstotka za plače iz dobička ka-
kor tud« višino st-opnje za izračunanje
lednega dobička za 1. 1957 (ki služi tudi
24 izračunanje posebnega dele/.a pri do-
bičku) morajo gos|X)darske organizacije
prijaviti organu, ki mu po določbah ured-
be o zaključnih rafunih predlagaj« za-
ključni račuo, in banki, pri kateri imajo
žiro račun, in to najkasneje do 31. julija
1. 1957. No, ne glede na ta obvezni rok
lx>do morale gospodarske organizacije.
ter je treba pivi penodični obračun re-
alizirati na|kasneje do 25. avgusta, da
bi lahko drzale ta drugi rok, predhodno
in pravočasno' razpolagati z vsemi potrebr

nimi instrumenti, med katerirai so prav ti
posebno važni.


